
 

 

             
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)  

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 

Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora 
(AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 

Tel. 082742015 

Tel. 082751077 

 

All’Albo 

Al Sito 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) Fondi Strutturali Europei Programma 

Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 - Azione 10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894 

del  21/11/2023 –  Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176  – c.d. 

“Agenda Sud” 

CNP: Sottoazione 10.2.2 
Progetto Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409 

CUP   F71I24000000006 
 

Titolo Progetto: “A scuola di competenze” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”; 

VISTA la delibera n. 8 4  del 18/12/2023del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione 
al Progetto in oggetto; 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

VISTA la delibera n. 114 del 09/02/2024 del Consiglio di Istituto Verbale N.9 con la quale è stata 
ratificata l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTO il Piano n. N. 1092295 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 15/01/2024; 
Vista la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione 

del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse 
a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte 
inoltrata, per un totale di  € 69.969,90; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
Vista l’approvazione del P.A. 2024 da parte del Consiglio d’istituto in data 29/01/2024 con delibera n. 

77; 
Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono 

al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n.1321/IV-5 del 09/02/2024; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 
Visto l’art. 15 del Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti,  

che disciplina la figura del RUP ovvero del Responsabile Unico del Progetto; 
Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, Prof. Gerardo CIPRIANO, nato a Frigento il 11/03/1967  - CF 
CPRGRD67C11D798R in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Progetto (R.U.P.) nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 per la realizzazione 
del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

 
Fondi  Strutturali  Europei  Programma  Operativo  Nazionale  (PON)  “Per  la  Scuola,  competenze  
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 – 
Azione 10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894  del 21/11/2023 – Decreto del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda Sud” 

 
Sottoazione Progetto Importo 

Autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409 € 69.969,90 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.iclioni.edu.it  (sez. Albo On Line, sez. Amministrazione Trasparente) ed è conservato agli atti 
della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e norme collegate,   
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 

http://www.iclioni.edu.it/
http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

		2024-02-19T18:02:52+0100
	CPRGRD67C11D798R




